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Dette var baggrunden for, at Rådet besluttede 
at iværksætte en hurtig undersøgelse af budget- 
terne i amterne og de største byer med henblik 
på, at Rådet kunne gå i pressen på et rimeligt 
dokumenteret grundlag, inden de kommunale 
og amtskommunale budgetter blev endeligt 
vedtaget. 

Oxford Research blev bedt om at gennemføre 
undersøgelsen. 

Den 20. september 2002 blev medlemmerne 
varskoet om, at undersøgelsen ville blive sendt 
til Rådets medlemmer d. 2. oktober sidst på da- 
gen eller om formiddagen d. 3. oktober 2002. 

I overensstemmelse hermed blev undersøgel- 
sen onsdag d. 2. oktober 2002 om eftermiddagen 
pr. e-mail udsendt til medlemmerne. Medlem- 
merne blev bedt om en hurtigt reaktion. Der 
blev efterfølgende foretaget en rundringning for 
at gøre opmærksom på den tilsendte mail. Et 
medlem uden internetadgang blev forgæves for- 
søgt kontaktet. Undersøgelsen blev sendt til 
pressen i løbet af aftenen d. 2. oktober 2002. 

Rådet har ikke holdt møde i forbindelse med 
udsendelse af rapporten. 

Spm. nr. S 185 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/10 02) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Agter ministeren at sikre sig fornødne midler 
afsat på finansloven for 2003 til imødekommelse 
af Kornumudvalgets forslag, herunder især for- 
slag om fri visitationsret og sikkerhed for hurtig 
behandling, specielt i døgnregi og med mulig- 
hed for behandling udenamtsligt?« 

Svar (21/10 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Arbejdsgruppen vedr. den offentlige indsats på 
alkoholområdet har netop afleveret sin rapport 
til Amtsrådsforeningens formand og indenrigs- 
og sundhedsministeren. 

Rapporten gennemgår den eksisterende ind- 
sats på alkoholområdet, herunder ansvarsforde- 
ling og økonomi. Herudover beskriver rappor- 
ten den danske alkoholkultur, ligesom der gøres 

en del ud af at beskrive forskellige grupper,af al- 
koholafhængige, som vurderes ikke at profitere 
tilstrækkeligt af de eksisterende tilbud om be- 
handling. 

Endelig fremkommer rapporten med en ræk- 
ke anbefalinger. Samlet set går anbefalingerne 
ud på, at såvel forebyggelse som behandling bør 
styrkes dels ved en række initiativer, herunder 
bedre koordination, som kan gennemføres in- 
den for de nuværende økonomiske rammer, dels 
ved en udvidelse af behandlingskapaciteten. 

Rapporten indeholder ikke en mere præcis 
vurdering af behovet for alkoholbehandlingska- 
pacitet. Dette skyldes, at der i dag ikke findes en 
løbende, registrering af ambulant- og døgnbe- 
handling, ventetider m.v. på alkoholområdet, og 
arbejdsgruppen har ikke kunnet indsamle til- ; 
strækkeligt med data til at kunne foretage denne 
vurdering. 

Regeringen har derfor fundet det mest hen- 
sigtsmæssigt, at Finansministeriet, Socialmini- 
steriet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet nu 
gennemgår rapporten sammen og udarbejder en 
implementeringsplan. Dette arbejde forventes at 
være afsluttet i løbet af marts måned næste år. 
Det er derfor ikke hensigten at afsætte yderlige- 
re midler til alkoholbehandling på finansloven 
for 2003. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at alkoholbe- 
handling på døgninstitutioner er blevet styrket 
de seneste år, idet der i perioden 2001-2004 er af- 
sat 20 mio. kr. årligt fra satspuljemidlerne til al- 
koholbehandling for de svageste misbrugere. I 
2001 og 2002 er 15 mio. kr. heraf gået til friplad- 
ser på døgninstitutioner. Herudover har social- 
ministeren i år afsat 10 mio.. kr. til alkoholbe- 
handling som led i regeringens handlingspro- 
gram »Det fælles ansvar«. 

Spm. nr. S 186 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/10 02) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Hvornår agter ministeren at offentliggøre rap- 
porten vedrørende bl.a. alkoholbehandlingssitu- 
ationen i Danmark, og hvorledes tænker mini- 
steren sig den videre procedure og behandling 
af rapporten?« 


